
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 10. září 2012 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka Chládková, 
prof. PhDr. Josef Kovalčuk, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra 
Riou, MgA. Tereza Čechová, BcA. Kristýna Vávrová 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty připomněl termín konání Porady pedagogů, která se uskuteční příští středu 

(26. září 2012) od 13.30 hodin v učebně č. 104; 
 vedení fakulty projednalo dosavadní stav IRP 2012; 
 tajemník fakulty informoval o akci „Pomozte svému divadlu“, která probíhá již několik dní a 

v úterý 11. září od 14.00 hodin vyvrcholí na Náměstí svobody společným setkáním 
brněnských divadel; akce má za účel vyjádřit nespokojenost s dočasným financováním 
divadel pouze ze zdrojů měst - bez účasti kraje či MK; vedení fakulty vyjádřilo akci podporu; 

 prof. Kovalčuk seznámil s termínem konání Oborové rady DSP - ta proběhne ve středu 
12. září 2012 od 9.00 hodin v učebně č. 106; 

 UR DIFA JAMU se uskuteční v pátek 5. října 2012; na programu jsou především habilitace 
tří pedagogů DIFA: Oxany Smilkové, Mgr. Petra Francána a Mgr. Sylvy Talpové; 

 na žádost ADaV bude dne 28. září 2012 otevřena budova fakulty a to v čase 10 až 18 hod. 
 
II. Studijní oddělení: 
 KD vrátilo žádost Lukáše Jedličky (II. roč. mg., MH) k doplnění podpisů pedagogů 

předmětů; žádost se týká komisionálního přezkoušení z předmětů „Klasický tanec“ a 
„Ansámblový zpěv“; 

 KD odsouhlasilo žádost Mgr. Aleše Záboje o posun termínu uzavření ročníku pro obor ATD 
na 14. září 2012 (původně stanovený termín byl 3.září 2012). 

 
III. Zahraniční oddělení:  
 KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia ve výši 11.000,- Kč/student  deseti studentům 

III. roč. MH v souvislosti s jejich studijní cestou do Londýna (2. – 8. října 2012), kde budou 
pod vedením režiséra Roberta Gordona připravovat muzikál „Steel Pier“; jedná se o: Filip 
Ján, Hatalová Natália, Jackuliak Jitka, Jagerčíková Lucia, Kolář Marek, Příhodová Vendula, 
Remišová Barbora, Rezner Adam, Sedláková Kateřina a Studénka Ondřej; 

 Mgr. Riou poukázala na nezbytnost nabídnout zahraničním stážistům studující obory 
činoherní režie/dramaturgie některé předměty ze studijních plánů ateliérů ČR/DD z důvodů 
nedostatečného množství ECTS kreditů, které zahraniční posluchači získají za plánované 
povinné předměty - zajistí prof. Kovalčuk. 

 
IV.Různé: 
 KD schválilo mimořádné stipendium  ve výši 2.500,- Kč studentce Kateřině Horáčkové (II. 

roč. nav. mg., DaV) v souvislosti s přípravou a organizací vstupního kurzu pro první ročník. 
 
 
 

zapsala: MgA. Tereza Čechová               verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


